INDICAÇÃO Nº
2819
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine, através de órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para a Ampliação da Creche Berçário “Ivo Manoel Laçava Junior, na cidade de Cafelândia.

JUSTIFICATIVA

A Creche Berçário “Ivo Manoel Laçava Junior”, localizada junto ao Conjunto Habitacional Jardim Salathiel Soares das Silva, atende cerca de 30 crianças, com idade de 0 a 5 anos.

O acelerado crescimento populacional da comunidade, tem tornado insuficientes às instalações da referida creche que não oferece condições para receber toda a demanda da comunidade.

Como conseqüência disso, à migração para os bairros do entorno, tem obrigado as crianças a se deslocarem até duas horas para chegar à escola mais próxima.

Diante do exposto, sob os aspectos de garantir o acesso a escola, é de suma importância à ampliação da Creche Berçário “Ivo Manoel Laçava Junior, na cidade de Cafelândia”

Sala das Sessões, em

Deputada Ana Perugini

SPL - Código de Originalidade: 893664 021009 1524